
 

 

   

 

PORTARIA 02/2023 
 
 
 
 
 

 

O Chefe do Departamento de Cirurgia Experimental e Especialidades Cirúrgicas, 

Professor Mario Castro Carreiro, no uso das suas atribuições, RESOLVE: 

 

Designar os professores: Natasha Mascarenhas Andrade Braga, Marcus Miranda 

Lessa e Ediriomar Peixoto Matos, lotados no DCEC, para, sob a presidência da 

primeira, integrarem a banca examinadora do processo seletivo simplificado para 

contratação de docente por tempo determinado, referente ao Edital UFBA 04/2023 

e Edital Interno 02/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mario Castro Carreiro 

Chefe do Departamento de Cirurgia Experimental e Especialidades Cirúrgicas 

Faculdade de Medicina da Bahia – FMB/UFBA 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Faculdade de Medicina da Bahia 

Departamento de Cirurgia Experimental e 
Especialidades Cirúrgicas 

Largo do Terreiro de Jesus, s/nº, Centro Histórico 
40.026-010 Salvador, Bahia, Brasil. 

Tel.: 55 71 3283-5577 
www.medicina.ufba.br |  depcir@ufba.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/08/2023

PORTARIA Nº 2922/2023 - DCEEC/FAMEB (12.01.21.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 29/08/2023 16:31 )
MARIO CASTRO CARREIRO

CHEFE - TITULAR

DCEEC/FAMEB (12.01.21.03)

Matrícula: ###60#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2922 2023 PORTARIA 29/08/2023 8b90643fe7

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

